SERVIÇO PÚBUCO ESTADUAl
p roceu o n • : .t:.:.:..l.';J...;.t.:::~::..:4~-~, .;;;o:

5:..9...,.;;;.a..'1

Data: .2i.J_g.J_J...Li.. Fls. I o ~
~ Rtuu~br~ic~a~:=i~==='):o=::?!:/=·=~==~

Governo do Estado do Rio de Janeiro-~
Agência Regul adora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários.

Ferroviários e Metroviári os e de Rodovias do estado do Rio de Janeiro
Conse lho Diretor

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° 930 DE 29 DE JUNHO DE 2017.1

SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE
FERROVIÁRIO S.A.- FATO RELEVANTE DA OPERAÇÃO­
DESCARRILAMENTO DO TREM PREFIXO UH-728 NAS
PROXIMIDADES DA ESTAÇÃO DE SÃO CRISTOVÃO EM
28/07/2014- B.O No 431 -RECURSO CONTRA A DELIBERAÇÃO
AGETRANSP/CD No 911, DE 27 DE ABRIL DE 2017.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AGETRANSP,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
Regulatório n°. E-12/004.359/20 14, por unanimidade dos Conselheiros,

DELIBERA POR:

Art. 1 o - Conhecer do recurso eis que cabível e tempestivo para, no mérito, negar-lhe
provimento, mantendo-se inalterada a Deliberação AGETRANSP n° 911 , de 27 de abril
de 2017.

Art. 2° - Determinar à Câmara de Transportes e R ovias - CATRA que, transcorrido o
prazo para eventual Embargos de Declaração, sej lavrado o auto de infração.

Art. 3°- Esta Deliberação entrará em vigor na data sua publicação.

Consel eira

'f?0 .
ARTHUR BASTOS

Conselheiro Presidente do Julgamento

Av . Presidente Vargas. 1.1 00 - 12° andar- Centro - Rio de Janei ro I RJ- CEP: 20.071-002 Te i : Oxx2 1 2334-5600
www.agetransp.rj .gov.br • cal/ center 0800-2859796